

زیر چتر کوچه ها!

✓ **سعیده مرادی** بسیاری از کوچه ها و خیابان های شهر تهران به واسطه برخی ویژگی ها مانند قدمت یا داشتن اسامی خاص به پاتوق های گردشگری تبدیل شده اند اما برخی کوچه ها و معابر هم نه تاریخی هستند و نه اسم و پسوند خاصی دارند، اما به دلیل شکل ظاهری شان برای برخی

از مردم خاص و جذاب شده اند. نمونه اش هم همین کوچه هایی است که با انبوهی از چترها و بادبادک های رنگی مسقف شده و رنگ و لعاب متفاوتی به خود گرفته اند. این کوچه ها انتخاب خوبی برای گرفتن عکس های سلفی و یادگاری هستند.

کوچه مهرناز

در گذشته های دور این معبر به پارکینگ موتورسوارها معروف بود اما از سال ۱۳۹۵ با اجرای طرح چترهای رنگی در آن به یکی از جاهای دیدنی تهران تبدیل و آرامش به آن هدیه شد.

ایستگاه اتوبوس	انقلاب
ایستگاه مترو	انقلاب
امکانات رفاهی	کافه، رستوران
جاذبه های نزدیک	موزه جانورشناسی دانشگاه تهران، دانشگاه تهران، موزه زمین شناسی دانشگاه تهران
نشانی	ضلع جنوب غربی خیابان انقلاب، بین خیابان جماران و میدان انقلاب

ثبت لحظه های خاص



سقف کوچه مهرناز، مملو از چترهای الوان و در ابعاد بزرگ و کوچک است. این چترها به دلیل داشتن رنگ های مختلف، متنوع و شاد، توانسته محیطی چشم نواز برای رهگذران فراهم کند و فضایی مناسب برای ثبت عکس های ماندگار باشد؛ کوچه ای که بیشتر مغازه های داخلی، کتابفروشی و انتشاراتی اند و همچنین در آن چند کافه و رستوران هم برای میزبانی از مراجعان و گردشگران راه اندازی شده است.

کوچه مهرگان

کوچه ای بن بست در محله نازی آباد است که در زمره کوچک ترین کوچه های چتری تهران قرار دارد. طرح چترهای معلق کوچه مهرگان ایده کسبه این محله بوده و با تلاش آنها این کوچه مقصد جذاب و رنگارنگ شده است.

ایستگاه اتوبوس	علی آباد
ایستگاه مترو	شهید بخارایی
امکانات رفاهی	کافه، رستوران، فضا برای نشستن
جاذبه های نزدیک	بازار ماهی بعثت، بوستان ولایت
نشانی	خیابان شهید رجایی، خیابان اکبر مشهدی، ترسیده به میدان بازار دوم، کوچه مهرگان



کوچه ای با امکانات بسیار

کوچه مهرگان در کنار چترهای معلق و زیبایش، دیوارهای رنگی دارد که به زیبایی کوچه افزوده است و این امکان را برای علاقه مندان به عکاسی فراهم کرده تا با حضور در اینجا عکس های زیبا بگیرند. همچنین داخل این کوچه یک مجتمع تجاری به عنوان بزرگترین مرکز خرید جنوب تهران قرار دارد که با داشتن امکانات زیادی مانند سالن های سینما، شهر بازی، سالن های ورزشی و فروشگاه های مختلف باعث شده تا گردشگران هنگام حضور در این کوچه خسته نشوند.

کوچه تمدن

جزو نخستین کوچه های تزئین شده تهران است که در راسته بازار چرم فروشان قرار دارد؛ کوچه ای با چترهای رنگین کمانی و کفپوش و دیوارهایی با سنگ های رنگارنگ که پاتوق خاص گردشگری است.

ایستگاه اتوبوس	فردوسی
ایستگاه مترو	فردوسی
امکانات رفاهی	کافه، چاپخانه، فضا برای نشستن
جاذبه های نزدیک	بازار چرم فروشی ها، خیابان لاله زار، تئاتر شهر، تالار رودکی
نشانی	خیابان فردوسی، به سمت چهارراه استانبول، کوچه تمدن



تماشای نمادهای جذاب

کوچه تمدن جذابیت های بصری بسیاری دارد. سر کوچه فردی با چای قند پهلو از مهمانان پذیرایی می کند. باجه زرد رنگ تلفن و تندیس مردی در حال صحبت کردن درون باجه، برای خیلی ها خاطر انگیز است. فولکس واگن آبی رنگ پارک شده در وسط کوچه هم به جذابیت اینجا افزوده است. دوچرخه و ساعتی که به دیوار آویزان شده هم زیبایی خود را دارد. با ورود به این کوچه می توانید با پروانه ای با بال های گشوده، عکس بگیرید.

کوچه نسیم

نخستین معبر کشور است که در آن بادبادک های رنگی را به پرواز در آورده اند. کوچه ۵۰ متری که تا قبل از پرواز بادبادک های رنگی، امنیت لازم برای عبور و مرور نداشت، اما امروز به یک آتلیه تبدیل شده و روزانه صدها نفر در آن عکس یادگاری می گیرند.

ایستگاه اتوبوس	بلوار کاشان
ایستگاه مترو	میرداماد
امکانات رفاهی	کافه، رستوران، مرکز خرید، فضای نشستن، شهر بازی، آمفی تئاتر، سروس بهداشتی
جاذبه های نزدیک	بوستان آب و آتش، بلوار میرداماد، پل طبیعت
نشانی	خیابان ولیعصر (عج)، بالاتر از میدان ونک، کوچه نسیم



رقص بادبادک ها در میان نسیم

در کوچه نسیم ۵۶۰ بادبادک وجود دارد و این بادبادک ها اقتباسی از نمونه های مشابه در کشورهای خارجی است البته با این تفاوت که بادبادک های نصب شده در کوچه نسیم قابلیت «نور در شب» را دارند و جالب تر اینکه انعکاس رنگ آنها روی زمین قابل مشاهده نیست. این کوچه که کمی پایین تر از بیمارستان های محب مهر و شهید هاشمی نژاد قرار دارد، می تواند مقصدی برای گذران اوقات انتظار مراجعه کنندگان به این مرکز درمانی باشد تا با قدم زدن در این کوچه حال دلشان را هم بهتر کنند.

خیابان لبخند



جزو محورهای پر تردد تهران قرار دارد و طول آن یک کیلومتر است. در سراسر خیابان لبخند و فضای سبز اطراف آن، المان های رنگی یا سرگرم کننده قرار گرفته تا هم فضایی جذاب برای گذران فراغت باشند و هم لبخند را به شهروندان هدیه بدهد.

جاذبه های نزدیک	انواع مراکز خرید، شهر کتاب ابن سینا، باغ راه فدک
نشانی	شهرک غرب، بلوار پاکناژ، بلوار دادمان

سلفی بانوساترزی

خیابان لبخند سال ۱۳۹۹ با شعار «یک لبخند مهمان ما باشید» به شکل امروزی درآمد. تصاویر کم دین های مشهور جهان، تندیس انسان ها، ماکت ایموچی ها و شکلک های محبوب چت ها، ماکت کم دین های ایرانی، درختان و گیاهان تزئین شده، چترهای رنگی و ... جزو نمادهای خیابان لبخند هستند تا برای لحظه ای شادی را به شهروندان ارمغان دهند و لبخند را روی لب آنها بنشانند؛ جایی که دهه شصتی ها در اینجا می توانند با ماشین و ماکت شخصیت های چاق و لاغر خاطره بازی کنند. یا همراه با سایر مراجعان به تماشای مجسمه گوریل انگوری بنشینند و با آن عکس یادگاری بگیرند. مجسمه موش های بامزه «مدرسه موش ها» هم برای خود جذابیت هایی دارد. در طراحی میلمان این خیابان با نمادهایی مانند مرد کتابخوان فرهنگ کتاب و کتابخوانی ترویج داده شده و صفحه نمایش کوچک تلویزیونی، تلویزیون های قدیمی را یادآوری می کند.

در میان رنگ و نور

خیابان لبخند نه تنها یکی از مقاصد خوب گردشگری برای شهروندان است بلکه یک لوکیشن جذاب برای گرفتن عکس های یادگاری در شبانه روز محسوب می شود. نورپردازی المان های این معبر در ساعات شب جذاب و دیدنی اند. به طوری که با نورپردازی هایی که در این محدوده انجام شده، نه تنها این خیابان فضای دیدنی تری پیدا کرده است بلکه باعث شده تا امکان عکاسی در شب نیز فراهم شود. وجود این نمادهای جذاب در کنار ون کافه ها باعث شده تا بلوار دادمان و خیابان لبخند همیشه شلوغ باشد. البته خیابان لبخند تنها پیاده راهی وسیع از بلوار دادمان است که یک سمت آن را فضای سبز با درختان تنومند و سمت دیگرش را بلوار دادمان تشکیل داده و به دلیل جذابیت هایش به خیابان لبخند شهرت دارد.

کوچه قاسمی

یکی از معابر تنگ و باریک محله امامزاده یحیی (ع) است که در مناسبت ها و روزهای خاص شلوغ می شود. چون در انتهای این کوچه ۲۰ متری، با عرض ۲ متر حسینیه اربابی قرار دارد. میرزا اسماعیل اربابی منزل شخصی خود را تبدیل به حسینیه کرده بود و سال ها بانی روضه حضرت زهرا (س) و امام حسین (ع) بود. از مهم ترین ویژگی های روضه حسینیه، حضور بسیاری از چهره های برجسته علمی و دینی مانند آیت الله حق شناس، حاج آقا مجتبی تهرانی، آیت الله مجتهدی، شیخ محمدعلی فشنندی و حاج اسماعیل دولابی است.

● نشانی: سه راه امین حضور، خیابان آبشار غربی، پیک دامغانی، کوچه قاسمی